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REDEGØRELSE 
Kommuneplantillægget er udarbejdet i forbindelse med Lokalplan 156 for et Ferie- 
center/ferieboliger ved Gerbredgård på Enø, som skal give mulighed for at omdanne 
Gerbredgård til feriecenter og ferieboliger, herunder sommerhuse. 

I Kommuneplan 2021 for Næstved Kommune er området omfattet af kommuneplan- 
ramme 6.1 F13 Enø. Rammeområdet er udlagt til større rekreativt område. Bebyggel- 
sesomfang og udstykning er ikke reguleret i rammen. 

Området er endvidere omfattet af Lokalplan 109 for 10 sommerhusområder på Enø 
og i Karrebæksminde, der giver mulighed for at udstykke Gerbredgård til ét sommer- 
hus. 

Der er derfor behov for at ændre den gældende lokalplan 109 således, at der kan 
opføres et feriecenter/ferieboliger indenfor lokalplanområdet. Vedtagelse af Lokalplan 
156 forudsætter, at der tillige udarbejdes et kommuneplantillæg til Kommuneplan 
2021 for at sikre, at der er den nødvendige overensstemmelse mellem lokalplan og 
kommuneplan. 

 
Baggrund og formål 

Omdannelsen af Gerbredgård til feriecenter og ferieboliger er efter ansøgning fra 
Næstved Kommune indarbejdet i landsplandirektiv 2021 for udviklingsområder i kyst- 
nærhedszonen. 

Udviklingsområder er områder inden for kystnærhedszonen uden særlige natur-, mil- 
jø- og landskabsinteresser, hvor der gives større adgang til at planlægge for byudvik- 
ling og anlæg samt at give tilladelse til anlæg, svarende til reglerne i øvrig landzone. 

Udstedelsen af landsplandirektivet er det nødvendige formelle grundlag for planlæg- 
ning for det nye feriecenter og ferieboliger ved Gerbredgård inden for kystnærhedszo- 
nen. 

Plan-, Teknik- og Lokaldemokratiudvalget besluttede på mødet den 11. marts 2024 
at igangsætte udarbejdelsen af nyt plangrundlag for et feriecenter og ferieboliger på 
Gerbredgård. Udover nærværende tillæg til Kommuneplan 2021 er der udarbejdet 
Lokalplan nr. 156 Feriecenter/ferieboliger ved Gerbredgård samt miljørapport og milj- 
økonsekvensrapport for planerne og projektet. 

Formålet med nærværende kommuneplantillæg er at give mulighed for, at der inden- 
for området kan etableres et feriecenter og ferieboliger. 

Lokalplan 156 for et feriecenter/ferieboliger ved Gerbredgård skal muliggøre en om- 
dannelse af den eksisterende landbrugsejendom Gerbredgård til feriecenter og ferie- 
boliger med tilhørende faciliteter som eksempelvis café og gårdbutik, som knytter sig 
til driften af feriecenteret. 
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Afgrænsning 

Kommuneplantillægget omfatter del af matrikelnummer 7a Enø, Karrebæk Ramme- 
området udgør et areal på ca. 1,8 ha. 

 
Ændring af rammeområder og -bestemmelser 

Realisering af Lokalplan 156 for et feriecenter/ferieboliger ved Gerbredgård forudsæt- 
ter, at der udlægges en ny kommuneplanramme, der fastsætter området som som- 
merhusområde, og hvor den specifikke anvendelse fastsættes til feriecenter og ferie- 
boliger, herunder sommerhuse, med tilhørende faciliteter. Der skal tillige fastsættes 
rammebestemmelser for bebyggelsesomfang og udstykning. 

 
Kommuneplantillægget og sammenhæng med Kommuneplan 2025 

Retningslinjer 
Planlægningen for området er omfattet af og i overensstemmelse med nedenstående 
retningslinjer. 
• Hotel, kro og vandrehjem 
• Sommerhusområder 
• Detailhandel 
• Erosion og oversvømmelsestruede arealer 

Retningslinjer – Hotel, kro og vandrehjem 
Næstved Kommune har i 2018 vedtaget et Turismetillæg til planstrategien, der er 
videreført i Kommuneplan 2025. Tillægget lægger op til, at den indsats udmøntes i 
konkrete handlingsplaner og udviklingskataloger, som bl.a. kan indeholde øget ho- 
tel-kapacitet og indretning af Bed & Breakfast i eksisterende bygningsmasse mm. 

Turismetillægget peger på 3 udviklingsområder i kystnærhedszonen – udviklingsom- 
råde Menstrup, Gerbredgård på Enø og Fjordkroen ved Præstø Fjord som områder 
med potentiale for at bl.a. udvikle overnatningsfaciliteter. 

Hele planområdet er beliggende i sommerhusområde, hvor følgende retningslinjer gør 
sig gældende: 

Retningslinje 3 
Mindre feriehoteller, kroer og lignende kan placeres i centerbyerne eller i sommerhus- 
områderne. Det forudsættes, at hotellerne indpasses gennem en lokalplanlægning, 
der blandt andet sikrer, at placeringen ikke medfører gener for den omkringliggende 
bebyggelse, og at offentlighedens muligheder for adgang og ophold ved kystområder- 
ne ikke forringes, ligesom der skal tages hensyn til naturinteresserne. 

Retningslinje 6 
Feriehoteller i sommerhusområder skal opføres som tæt/lav bebyggelse. Bebyggel- 
sesprocenten for områderne må normalt ikke overstige 15 %. 

Retningslinje 7 
I områder, der er udlagt til feriehoteller eller feriecentre, skal anvendelsen fastlægges 
udelukkende til hoteldrift eller lignende virksomhed. Virksomhederne skal drives efter 
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lov om hotel- og restaurationsvirksomhed. 

Retningslinjer Sommerhusområder 
Hele planområdet er beliggende i sommerhusområde, hvor følgende retningslinjer gør 
sig gældende: 

Retningslinje 3 
På ubebyggede arealer inden for de eksisterende sommerhusområder kan der tillades 
opført feriecentre/feriehoteller efter lokalplanlægning, der sikrer offentlighedens ad- 
gangs- og opholdsmuligheder ved kysten, ligesom der skal tages hensyn til særlige 
naturtyper. 

Retningslinje 4 
Feriecentre/feriehoteller skal opføres som koncentrerede tæt-lav bebyggelser, så en 
væsentlig del af arealet friholdes for bebyggelse. Bebyggelsesprocenten for områder- 
ne må normalt ikke overstige 15. 

Retningslinjer Detailhandel 
Der kan indenfor planen etableres en gårdbutik med salg af lokale produkter. 

Retningslinje 
Udenfor de afgrænsede områder til butiksformål kan der kun opføres: 
• Enkeltstående butikker, der alene tjener til lokalområdets daglige forsyning. 
• Mindre butikker til salg af egne produkter i tilknytning til en virk-somheds produkti- 
onslokaler. 
• Butikker ved trafikanlæg, tankstationer, togstationer, turistattrak-tioner, undervis- 
nings- og kulturinstitutioner, forlystelser mv. 

I tilknytning til bl.a. turistattraktioner o.l. uden for detailhandelsområderne kan der 
etableres butikker til brug for de kunder, der i øvrigt benytter anlægget på grund af 
dets primære funktion. 

Omtrent halvdelen af planområdet ligger indenfor område, der er udpeget med risiko 
for oversvømmelse ved stormflod. Arealet udgør området, hvor der skal opføres nye 
ferieboliger. Herudover er et mindre areal i planens nordøstlige område beliggende 
indenfor risikoområde for oversvømmelse ved skybrud. 

Ved en konkret sag eller et konkret projekt i et udpeget område, skal nye og konkrete 
beregninger ligge til grund for valg af løsninger og udformning. 

Følgende retningslinjer gør sig gældende: 

Retningslinje 3 
Der kan ikke forventes tilladelse til større, langsigtede investeringer, anvendelsesæn- 
dringer eller byudvikling indenfor de oversvømmelsestruede arealer. Det gælder fx 
boliger, institutioner og infrastrukturanlæg. 

Retningslinje 4 
Bygninger, anlæg og anvendelsesændringer indenfor de nævnte arealer skal som ho- 
vedregel opføres, så de kan tåle lejlighedsvise oversvømmelser. Kommunens klimatil- 
pasningsplan og -beregninger anvendes som udgangspunkt i vurderingen. 
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Retningslinje 12 + 16 
Oversvømmelsesområder må ikke bebygges, og bebyggelse må ikke stå i vejen for 
vandets strømningsveje. 

Retningslinje 13 + 17 
Kravet om oversvømmelsesområder ikke må bebygges, og at bebyggelse ikke må stå 
i vejen for vandets strømningsveje, kan kun fraviges, hvis der laves en overordnet 
plan, der dokumenterer, at regnvandet kan håndteres på egen grund og ikke ændrer 
afstrømningen eller forringer regnvandshåndteringen på tilstødende arealer. 

Retningslinje 14 + 18 
Ved en tilladelse til byggeri bør det overvejes om der skal stilles krav til en mini- 
mumsokkelkote. 

Retningslinje 15 + 19 
Ved placering af nye tekniske anlæg skal anlægget sikres mod oversvømmelse. 

Kystnærhedzonen 
Planområdet er beliggende indenfor planlovens kystnærhedszone, hvor loven stiller en 
række særlige krav i forbindelse med planlægningen, herunder at nye arealer kun må 
inddrages, hvis der foreligger en særlig planlægningsmæssig eller funktionel begrun- 
delse. Ferie- og fritidsanlæg skal desuden placeres med udgangspunkt i turistpolitiske 
overvejelser og i tilknytning til eksisterende bysamfund eller større ferie- og fritidsbe- 
byggelser (§ 5b, stk. 1, nr. 4). 

Derudover gælder det, at offentlighedens adgang til kysten skal sikres og udbygges 
(§ 5b, stk. 1, nr. 5). 

Med landsplandirektivets udpegning som udviklingsområde frafalder kravet om en 
særlig planlægningsmæssig eller funktionel begrundelse for kystnær placering. 

Der skal dog stadig redegøres for sammenhængende turistpolitiske overvejelser og 
forbindelse med eksisterende bysamfund eller større ferie- og fritidsbebyggelser. 

Turismepolitiske overvejelser 
Næstved Kommune vedtog i 2018 et turismetillæg til Næstved Kommunes planstra- 
tegi 2016. Tillægget blev affødt af planlovsrevisionen fra 2017, som åbnede for nye 
udviklingsmuligheder i kystområder og landdistrikter. En vigtig del af formålet med 
tillægget var at sikre, at Næstved Kommune kunne få mulighed for at ansøge om nye 
sommerhusgrunde og udviklingsområder i kystnærhedszonen. 

På baggrund af en undersøgelse af turismen i regionen kunne det konstateres, at 
andelen af udlejning af fritidshuse i Næstved Kommune var markant lavere end i na- 
bokommunerne Vordingborg og Stevns. Derudover viste tallene også en lav andel af 
udenlandske turister i forhold til Vordingborg og Stevns Kommuner, som havde langt 
flere overnattende turister fra nabolandene Tyskland, Norge og Sverige. Der blev 
således identificeret et potentiale for at øge overnatningskapaciteten og øge fokus på 
tiltrækning af udenlandske gæster. Samtidig var der ifølge Visit Sydsjælland og Møn 
en generel mangel på overnatningsmuligheder i hele regionen i sommerhalvåret. 

For Næstved Kommune er en forøgelse af overnatningskapaciteten en af de vigtigste 
parametre for at kunne skabe ekstra omsætning for turismeerhvervet lokalt i kommu- 
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nen. Turismen i Næstved Kommune er kendetegnet ved, at størstedelen overnatter på 
campingpladser eller i sommerhuse eller kommer på besøg fra de store sommerhus- 
områder i nabokommunerne. Derudover benytter en del turister sig af hotelovernat- 
ning. 

Derfor er det et vigtigt udpeget indsatsområde for turismen i Næstved Kommune at 
øge antallet af overnatningspladser, særligt i forhold til hotelkapacitet, campingplad- 
ser og sommerhuse. Disse overnatningsformer understøtter samtidig visionen om en 
grøn kommune med gode og fælles oplevelser i det fri. 

Udpegningen af Gerbredgård som udviklingsområde skal ses som et supplement til de 
eksisterende turismefaciliteter i lokalområdet. 

Området ligger i forvejen i tilknytning til eksisterende sommerhusområder mod øst, 
nord og vest. Udviklingen af området kan potentielt bidrage til udvikling af turisme- 
erhvervet ved f.eks. at understøtte cykelturisme, vandring og fugleture og øge over- 
natningskapaciteten. Udviklingen af området kan desuden være med til at skabe jobs 
lokalt og generelt øge tiltrækningen af turister, hvilket igen kan betyde, at der i Kar- 
rebæksminde-/Enøområdet i endnu højere grad kan opnås en ”kritisk masse” således, 
at turismeerhver-vet forbliver levedygtigt. 

På den baggrund vurderes det, at feriecentret/ferieboligerne ud fra et turismemæssigt 
perspektiv er i overensstemmelse med de nationale interes-ser i kystnærhedszonen, 
jf. planlovens § 5 stk. 1 nr. 4. 

Drikkevandsinteresser 
Planområdet er beliggende i et område med almindelige drikkevandsinteresser (OD) 
og i indvindingsopland uden for OSD. Nærmeste boringsnære beskyttelsesområde 
(BNBO) findes ca. 820 meter øst for området. 

Planlægningen for et feriecenter og ferieboliger vurderes ikke at medføre en væsentlig 
risiko for negativ påvirkning af drikkevandsinteresser. 

Naturbeskyttelsesområder 
Inden for planområdet er registreret en sø, der er omfattet af naturbeskyttelseslovens 
§ 3, og er dermed beskyttet mod ændringer i naturtilstanden. 

Kommuneplantillæggets påvirkning af naturbeskyttelsesområder er belyst i miljør- 
apporten, hvor det fremgår, at § 3-områdets fysiske udbredelse bevares og der sker 
ikke betydelig ændring af vandtilførslen til søen. Kommuneplantillægget sikrer således 
at der ikke sker ændringer i søens naturtilstand. 

 
Beskyttede arter og habitatvurdering 

International naturbeskyttelse, Natura 2000 
EU’s naturbeskyttelsesdirektiver, fuglebeskyttelsesdirektivet og habitatdirektivet på- 
lægger EU’s medlemslande at bevare en række arter og naturtyper, som er sjældne, 
truede eller karakteristiske for EU-landene. Det skal ske ved at udpege særlige områ- 
der, hvor disse arter og naturtyper er beskytte-de. Habitatområderne og fuglebeskyt- 
telsesområderne udgør tilsammen Natura 2000-områderne. 
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Det er myndighedens ansvar at sikre sig, at der er tilvejebragt tilstrækkelige oplysnin- 
ger til at afgøre, om planen kan skade et Natura 2000-område. 

Planområdet er ikke beliggende inden for et Natura 2000-område. Det nærmeste 
Natura 2000-område er N169 Havet og kysten mellem Karrebæk Fjord og Knudsho- 
ved Odde, som omkranser Enø og dermed området. Mod syd er Natura 2000 området 
beliggende ca. 100 meter fra planområdet og mod nord ca. 300 meter væk. Natura 
2000-området består af habitatområde H148 og fuglebeskyttelsesområde F81. 
Der er udarbejdet en Natura 2000-plan for området gældende for perioden 2022- 
2027 med tilhørende basisanalyse. Kommuneplantillæggets potentielle påvirkning af 
område N169 er undersøgt i miljørapporten, hvor det belyses, at planen ikke i sig selv 
eller i kumulation med andre planer vil være i strid med habitatdirektivet og det på- 
gældende Natura 2000-områdes udpegningsgrundlag og bevaringsmålsætninger. Den 
samlede påvirkning på Natura 2000-området vurderes som ubetydelig. 

I en afstand af 17 km nord for Næstved by findes Natura 2000-område N163 Suså, 
Tystrup-Bavelse Sø, Slagmosen, Holmegårds Mose og Porsmose. På grund af afstan- 
den, og at der ikke er hydrologisk forbindelse, vurderes det, at planen ikke påvirker 
Natura-2000 område nr. N163. 

Bilag IV-arter 
Der er ikke tidligere registreret arter på habitatdirektivets Bilag IV i planområdet. 

Følgende bilag IV-arter har udbredelse og kan derfor potentielt forekomme inden for 
området; flagermus, vandsalamander og klokkefrø. Miljørapporten belyses kommune- 
plantillæggets potentielle påvirkning på flagermus, vandsalamander og klokkefrø. 

Flagermus 
Der er registreret flagermus i området, hvor den beskyttede sø blev benyttet som 
fourageringsområde og alléen blev anvendt som ledelinje. Der blev ikke fundet flager- 
musegnede træer inden for området. Planen vurderes samlet set ikke at omfatte ak- 
tiviteter, der kan påvirke stor flagermus væsentligt. Det vurderes desuden, at planen 
ikke forhindrer, at arterne kan opnå eller opretholde gunstig bevaringsstatus. 

Padder 
Ca. 800 meter øst for planområdet er der registreret stor vandsalamander og klokke- 
frø. Spredningsvejen fra det registrerede levested til vandhullet i planområdet vurde- 
res potentielt at indgå i arternes levested (yngle- og rasteområde). 

Kommuneplantillægget inddrager ikke potentielle levesteder, da det eksisterende 
vandhul i planområdet bevares. Der afskæres ikke potentielle spredningsveje eller 
ryddes væsentlige rastesteder inden for området. Planen vurderes samlet set ikke 
at omfatte aktiviteter, der kan påvirke stor vandsalamander og klokkefrø væsentligt. 
Det vurderes desuden, at planen ikke forhindrer, at arterne kan opnå eller opretholde 
gunstig bevaringsstatus. 

Kommuneplantillæggets samlede påvirkning på bilag IV-arter vurderes som ubetyde- 
lig. 
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Vandrammedirektivet 

Statens vandområdeplaner beskriver hvordan Danmark implementerer EU’s vand- 
rammedirektiv, som har til formål at sikre renere vand i kystvande, søer, vandløb 
og grundvand. Det betyder for overfladevand, at den kemiske tilstand og økologiske 
tilstand ikke må forringes som følge af en plan. Derudover skal det sikres, at planen 
ikke forhindrer målsætningen om opnåelse af god tilstand for vandområderne. For 
grundvand er målsætningen at opretholde rent og rigeligt grundvand. 

Der er ingen målsatte vandløb eller søer inden for planområdet. De målsatte kystvan- 
de Karrebæk Fjord (DKCOAST35) og Smålandsfarvandet (DKCOAST206) er beliggen- 
de hhv. ca. 200 m nord og 100 m syd for området. 

Planområdet har overlap med en dyb grundvandsforekomst og en terrænnær grund- 
vandsforekomst jf. genbesøg af Vandområdeplaner 2021-2027. Der forventes en ube- 
tydelig påvirkning på grundvandet ved realisering af planen. 

 
Grønt Danmarkskort 

I gældende Kommuneplan 2025 er området ikke omfattet af Grønt Danmarkskort. 

Forslag til lokalplan 156, som har resulteret i udarbejdelsen af nærværende kom- 
muneplantillæg, tager hensyn til de naturlige potentialer i området, selvom området 
ikke er omfattet af udpegningen ’Grønt Danmarkskort’. I dag består området dels af 
Gerbredsgårds bygninger inkl. have, dels af dyrket landbrugsjord. I fremtiden vil det 
ubebyggede område blive omdannet til feriecenter/ferieboliger med tilhørende vej 
og parkeringsarealer og med en stor andel grønne områder med plads til regnvands- 
håndtering. Planområdet vil i fremtiden grænse op til åbent land. 

Bekendtgørelse af lov om miljøvurdering af planer Lov om miljøvurdering af planer og 
programmer og af konkrete projekter (VVM), LBK nr. 4 af 03/01/2023, indebærer, at 
offentlige myndigheder skal foretage en miljøvurdering af planer og programmer, der 
kan få en væsentlig indvirkning på miljøet. Der er for en række planer og programmer 
pligt til at foretage en miljøvurdering, mens der for andre planer og programmer først 
skal foretages en screening for at finde ud af, om planen eller projektet kan have en 
væsentlig indvirkning på miljøet, og derfor skal miljøvurderes. Næstved Kommune har 
på baggrund af en screening truffet afgørelse om, at lokalplanen og kommuneplantil- 
lægget er miljøvurderingspligtigt efter miljøvurderingsloven. Kommuneplantillægget 
skal miljøvurderes, da det kan medføre ændrede forhold, som ikke på forhånd kan 
udelukkes at medføre væsentlige miljøpåvirkninger. 

Miljørapporten indeholder en vurdering af de forventede og væsentlige miljøpåvirk- 
ninger af både planlægningen og det konkrete projekt – feriecenter og ferieboliger på 
Gerbredgård. Følgende emner belyses i miljørap-porten: 

• Biologisk mangfoldighed, flora og fauna 
• Befolkning og menneskers sundhed 
• Vand 
• Klimatiske faktorer 
• Landskab 
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• Indbyrdes forhold mellem miljøfaktorerne 
• Miljøbeskyttelsesmål 

Det er aftalt med Næstved Kommune, at miljørapporten udarbejdes som en kombine- 
ret miljørapport, der omfatter vurdering af kommuneplantillæg og lokalplan, samt af 
et ansøgt projekt efter miljøvurderingslovens § 20. Miljørapporten udgør dermed både 
miljøvurdering og miljøkonsekvensvurdering i henhold til miljøvurderingsloven. 

Miljøredegørelsen indeholder en beskrivelse og vurdering af den sandsynlige væsentli- 
ge indvirkning på miljøet, som planlægningens og projektets gennemførelse vurderes 
at medføre. 

Miljørapporten viser, at kommuneplantillægget medfører en ubetydelig til moderat 
påvirkning af miljøemnerne. 

 
 
 

RAMMEOMRÅDE OG -BESTEMMELSER 
Der udlægges en ny kommuneplanramme 6.1 S5på ca. 1,8 ha, og den eksisterende 
kommuneplanramme 6.1 F13 reduceres tilsvarende med ca. 1,8 ha. Rammebestem- 
melserne for kommuneplanramme 6.1 F13 fastholdes, og der fastsættes nye ramme- 
bestemmelser for kommuneplanramme 6.1 S5. 

 
Rammeområde 

Det eksisterende rammeområde fremgår af Figur 1. 

Det nye rammeområde fremgår af Figur 2. 
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Figur 1 - Gældende rammeområde 6.1 F13 
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Figur 2 - Nyt rammeområde 6.1 S5 og ændret afgrænsgning af rammeområde 6.1 F13 
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Rammebestemmelser 
 

 Gældende rammebe- 
stemmelser 

Ny rammebestemmel- 
ser 

Plan.nr. 6.1 F13 6.1 S5 
Plannavn Enø Gerbredgård 
Anvendelse generelt Rekreativt område Sommerhusområde 
Anvendelse specifikt Større rekreativt område Feriecenter og ferieboliger, 

herunder sommerhuse 
inkl. fælles-faciliteter til 
understøttelses af feriebo- 
ligerne, f.eks. reception, 
køkken og café. Der kan 
herudover indrettes én 
gårdbutik. 

Bebyggelsesprocent Rammen regulerer ikke 
bebyggelsesomfang 

20 

Bebyggelsesprocent 
beregnet af... 

- Området som helhed 

Max. etager Rammen regulerer ikke 
bebyggelsesomfang 

1,5 

Max. bygningshøjde Rammen regulerer ikke 
bebyggelsesomfang 

8,5 meter 

Udstykning Rammen regulerer ikke 
udstykning 

Ferieboliger/sommerhu- 
se kan udstykkes med en 
grundstørrelse på mini- 
mum 50 m². 

Zonestatus Sommerhusområde Sommerhusområde 
Notat   
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HØRING 
Forslag til kommuneplantillæg nr. 2 er fremlagt i offentlig høring i perioden: d. 
15.01.2026 - 12.03.2026: 

Indsigelser og kommentarer 
Indsigelser og kommentarer til kommuneplantillægget skal indsendes til: 

Næstved Kommune 
Rådmandshaven 20 
4700 Næstved 

eller som e-mail til: blivhoert@naestved.dk 

senest 12.03.2026. 

 
 

KLAGEVEJLEDNING 
Du kan klage over de endelige planer til Planklagenævnet for så vidt angår retlige 
spørgsmål. Det vil sige, om kommuneplantillægget og lokalplanen er udarbejdet ef- 
ter gældende lovgivning. Du kan derimod ikke klage over, hvorvidt planens indhold 
er hensigtsmæssigt, herunder om kommunen burde have vedtaget en anden planløs- 
ning. 

Klagen skal være indgivet senest fire uger efter lokalplanens offentliggørel-se. Du 
klager via Klageportalen, som du finder på www.borger.dk (du søger på ”klageportal”) 
og www.virk.dk (du søger på ”Klag til”). Du logger på én af disse hjemmesider, som 
du plejer med MIT-ID. 

Din klage er indgivet, når den er tilgængelig for Næstved Kommune i Klage-portalen. 
Vi sender herefter din klage videre til Planklagenævnet med vores bemærkninger, 
medmindre vi beslutter at imødekomme din klage. Når du klager, skal du betale et 
gebyr på kr. 900 kr. for privatpersoner og 1.800 kr. for virksomheder, organisationer 
og offentlige myndigheder. Betaling af gebyret er en betingelse nævnets behandling 
af din klage. Du får gebyret retur, hvis du får medhold i din klage. 

Planklagenævnet afviser klager, der kommer uden om Klageportalen, hvis der ikke 
forinden er ansøgt om og bevilliget ”fritagelse for brug af Klagepor-talen”. Hvis du øn- 
sker at blive fritaget for at bruge Klageportalen, skal du sende en begrundet anmod- 
ning til Næstved Kommune, som videresender anmodningen til Planklage nævnet, der 
træffer afgørelse om, hvorvidt du kan fritages. Enhver med retlig interesse i sagens 
udfald kan klage. Desuden er landsdækkende foreninger og organisationer klagebe- 
rettigede, hvis de har som hovedformål at beskytte natur og miljø eller at varetage 
væsentlige brugerinteresser inden for arealanvendelsen. De skal dog have vedtægter 
eller love, som dokumenterer formålet og at de repræsenterer mindst 100 medlem- 
mer. 

Ønsker du afgørelsen indbragt for domstolene, skal det ske inden for 6 måneder, fra 
du har modtaget afgørelsen fra Planklagenævnet. 
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VEDTAGELSESPÅTEGNING 

Kommuneplantillæg nr. 2 er vedtaget som forslag af Næstved Byråd den X. XXXX 
2025 

 
P.b.v. 



 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Center for Plan & Miljø 
Team Plan, Geodata og Klima 

 
Næstved Kommune 
Rådmandshaven 20 
4700 Næstved 

 
Telefon 5588 6080 
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